
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.06.2025                                                                                                                 № 23 

 
с. Аромашево 

 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Аромашевского муниципального 
района от 28.06.2022 № 45 

 
В соответствии с Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Законом Тюменской области от 24.04.2025 № 23 «О преобразовании 
сельских поселений, входящих в состав Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, и о внесении изменений в отдельные законы Тюменской 
области», руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального района, 
постановляю: 

1. В постановление администрации Аромашевского муниципального района 
от 28.06.2022 № 45 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие 
решений о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка»», внести следующие 
изменения:  
           1.1. Пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции 
следующего содержания: 

  «1.1. Настоящий Административный регламент устанавливает порядок и стан-
дарт предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявлений и принятию 
решений о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 
собственности Аромашевского муниципального округа, а также земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, и полномочия в отно-
шении которого осуществляет администрация Аромашевского муниципального рай-
она, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, нахо-
дящегося в собственности Аромашевского муниципального округа, а также земель-
ного участка, государственная собственность на который не разграничена, и полно-
мочия в отношении которого осуществляет администрация Аромашевского муници-
пального района (далее - муниципальная услуга), разработан в целях повышения ка-
чества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных 
условий для заявителей при предоставлении муниципальной услуги, определения 
сроков и последовательности действий (административных процедур) Аромашевско-
го муниципального округа (далее - Администрация)». 

1.2. В пункте 2.5, подпункте «е» пункта 2.16.1., пункте 5.3 приложения к поста-
новлению  слова «Аромашевского муниципального района» заменить словами «му-
ниципального образования». 



1.3. Во втором абзаце пункта 2.6.2., в третьем абзаце  пункта 2.7.1.1. приложе-
ния к постановлению  слова «записи актов гражданского состояния Российской Фе-
дерации» заменить словами «осуществляющими государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния». 

1.4. В пункте 3.2.5. приложения к постановлению  слова «Аромашевском муни-
ципальном районе» заменить словами «Аромашевском муниципальном округе». 

1.5. Приложение № 1 к приложению постановления  изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Аромашевского муниципального района от 
19.05.2025 № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Арома-
шевского муниципального района от 28.06.2022 № 45» признать утратившим силу. 
        3. Настоящее постановление официально опубликовать путем публикации его 
полного текста в периодическом печатном издании газете «Слава труду», 
распространяемом в Аромашевском муниципальном округе или размещения его 
полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района, курирующего отдел имущественных отношений и 
градостроительной деятельности администрации Аромашевского муниципального 
района. 
 
 
 
 
Глава района                                                                                              И.А. Власов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
от 10.06.2025 № 23 

 
Приложение к  административному регламенту 

 

№ администрация ___________ 
муниципального образования 

1. Заявитель 

 
Фамилия, 

имя, отчество 
(при наличии) 

Документ, 
удостоверяющий 

личность (вид, 
серия, номер, 

выдавший орган 
дата выдачи) 

Полное наиме-
нование юри-

дического лица 
и ОГРН 

 

Контактные 
данные 

(почтовый адрес, 
номер телефона, 

адрес 
электронной 

почты) 

 
физическое 

лицо 
(гражданин) 

    

 

Представитель 
заявителя 

(заполняется в 
случае 

обращения 
представителя 

заявителя 
физического 

лица) 

    

2. 

Прошу провести аукцион по продаже земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности, а также земельного участка, государ-

ственная собственность на который не разграничена, и полномочия в 

отношении которого осуществляет администрация Аромашевского му-

ниципального района 

 

Прошу провести аукцион на право заключения договора аренды земель-
ного участка, находящегося в собственности Аромашевского муници-
пального округа, а также земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, и полномочия в отношении которого 
осуществляет администрация Аромашевского муниципального района  

 

2.1. кадастровый номер земельного участка  

2.2. цель использования земельного участка  

3. 

К заявлению прилагаются по желанию заявителя: 

 выписка из Единого государственного реестра юридических лиц; 

 
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный 
участок. 

4. 

Способ получения результата муниципальной услуги: 

 
в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при 
личном обращении в МФЦ; 

 
в виде бумажного документа, который направляется заявителю посредством 
почтового отправления. 

 

на Портале услуг Тюменской области в форме электронного документа (указывается 
только в случае подачи заявления в электронной форме посредством Портала услуг 
Тюменской области: http://uslugi.admtyumen.ru) 

 
в виде электронного документа, который направляется заявителю посредством 
электронной почты. 

5. 

Подпись заявителя (представителя заявителя): Дата: 

_________ ___________________ 

(Подпись) (Инициалы, фамилия) 
«__» ___________ ____ г. 



6. 

Отметка должностного лица, принявшего заявление 
и приложенные к нему документы: 

Дата: 

_________ ___________________ 

(Подпись) (Инициалы, фамилия) 
«__» ___________ ____ г. 

 


